- 1 -

2024 年 ３月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

   2024 年３月 27 日付

２．異動が生じた経緯

本日、以下の株主より大量保有報告書が関東財務局長に提出されたことにより、主要株主である筆頭

株主の異動を確認しております。

３．新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

（１） 名 称 公益財団法人紀文奨学財団

（２） 所 在 地 東京都港区海岸２－１－７

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表理事  落合 正行

（４） 事 業 内 容 奨学金の助成

（５） 拠 出 財産及びその価額 3,000,000 円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

公益財団法人紀文奨学財団

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2023 年９月 30 日現在）

0 個

（0 株）
0.0％ ―

異  動  後
36, 334 個

（3,633,450 株）
15.92％ 第１位

- 2 -

※１ 2024 年３月 27 日現在の発行済株式総数                     22,829,781 株

同日現在で議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   61 株

 なお、総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

２ 異動後における大株主の順位は、2023 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、当社において推定した順位を記

載しております。

５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上